

Anexo 1
Calendario de Amortización

Titular:	Angelica Monserrath Romero Castillo		
Crédito Otorgado:	\$ 55,000.00		
Comisión por apertura equivalente al 1% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$ 638.00	1.00%	
Tasa de Interés anual:	36.00%		
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	41.76%		
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 54,362.00		
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	36	meses	
Pago Fijo:	\$ 1,345.61		
Frecuencia de Pago:	Quincenal		
Número de pagos por año:	24		
Monto Total a Pagar:	\$ 96,883.96		
CAT (sin I.V.A.):	45.43%		

Referencia 1306018

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	15 de octubre de 2021	55,000.00	825.00	132.00	388.61	1,345.61	54,611.39
2	31 de octubre de 2021	54,611.39	819.17	131.07	395.37	1,345.61	54,216.02
3	15 de noviembre de 2021	54,216.02	813.24	130.12	402.25	1,345.61	53,813.77
4	30 de noviembre de 2021	53,813.77	807.21	129.15	409.25	1,345.61	53,404.51
5	15 de diciembre de 2021	53,404.51	801.07	128.17	416.37	1,345.61	52,988.14
6	31 de diciembre de 2021	52,988.14	794.82	127.17	423.62	1,345.61	52,564.53
7	15 de enero de 2022	52,564.53	788.47	126.15	430.99	1,345.61	52,133.54
8	31 de enero de 2022	52,133.54	782.00	125.12	438.49	1,345.61	51,695.05
9	15 de febrero de 2022	51,695.05	775.43	124.07	446.12	1,345.61	51,248.93
10	28 de febrero de 2022	51,248.93	768.73	123.00	453.88	1,345.61	50,795.05
11	15 de marzo de 2022	50,795.05	761.93	121.91	461.78	1,345.61	50,333.28
12	31 de marzo de 2022	50,333.28	755.00	120.80	469.81	1,345.61	49,863.47
13	15 de abril de 2022	49,863.47	747.95	119.67	477.99	1,345.61	49,385.48
14	30 de abril de 2022	49,385.48	740.78	118.53	486.30	1,345.61	48,899.18
15	15 de mayo de 2022	48,899.18	733.49	117.36	494.76	1,345.61	48,404.41
16	31 de mayo de 2022	48,404.41	726.07	116.17	503.37	1,345.61	47,901.04
17	15 de junio de 2022	47,901.04	718.52	114.96	512.13	1,345.61	47,388.91
18	30 de junio de 2022	47,388.91	710.83	113.73	521.04	1,345.61	46,867.86
19	15 de julio de 2022	46,867.86	703.02	112.48	530.11	1,345.61	46,337.75
20	31 de julio de 2022	46,337.75	695.07	111.21	539.33	1,345.61	45,798.42
21	15 de agosto de 2022	45,798.42	686.98	109.92	548.72	1,345.61	45,249.70
22	31 de agosto de 2022	45,249.70	678.75	108.60	558.27	1,345.61	44,691.44
23	15 de septiembre de 2022	44,691.44	670.37	107.26	567.98	1,345.61	44,123.46
24	30 de septiembre de 2022	44,123.46	661.85	105.90	577.86	1,345.61	43,545.59
25	15 de octubre de 2022	43,545.59	653.18	104.51	587.92	1,345.61	42,957.68
26	31 de octubre de 2022	42,957.68	644.37	103.10	598.15	1,345.61	42,359.53
27	15 de noviembre de 2022	42,359.53	635.39	101.66	608.55	1,345.61	41,750.97
28	30 de noviembre de 2022	41,750.97	626.26	100.20	619.14	1,345.61	41,131.83
29	15 de diciembre de 2022	41,131.83	616.98	98.72	629.92	1,345.61	40,501.91
30	31 de diciembre de 2022	40,501.91	607.53	97.20	640.88	1,345.61	39,861.04
31	15 de enero de 2023	39,861.04	597.92	95.67	652.03	1,345.61	39,209.01
32	31 de enero de 2023	39,209.01	588.14	94.10	663.37	1,345.61	38,545.63
33	15 de febrero de 2023	38,545.63	578.18	92.51	674.92	1,345.61	37,870.72
34	28 de febrero de 2023	37,870.72	568.06	90.89	686.66	1,345.61	37,184.06
35	15 de marzo de 2023	37,184.06	557.76	89.24	698.61	1,345.61	36,485.45
36	31 de marzo de 2023	36,485.45	547.28	87.57	710.76	1,345.61	35,774.69
37	15 de abril de 2023	35,774.69	536.62	85.86	723.13	1,345.61	35,051.56
38	30 de abril de 2023	35,051.56	525.77	84.12	735.71	1,345.61	34,315.84
39	15 de mayo de 2023	34,315.84	514.74	82.36	748.51	1,345.61	33,567.33
40	31 de mayo de 2023	33,567.33	503.51	80.56	761.54	1,345.61	32,805.79

Titular:	Angelica Monserath Romero Castillo		
Crédito Otorgado:	\$	55,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 1% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	638.00	1.00%
Tasa de Interés anual:		36.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		41.76%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	54,362.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)		36	meses
Pago Fijo:	\$	1,345.61	
Frecuencia de Pago:		Quincenal	
Número de pagos por año:		24	
Monto Total a Pagar:	\$	96,883.96	
CAT (sin I.V.A.):		45.43%	

Referencia 1306018

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del Interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
41	15 de junio de 2022	32,805.79	492.09	78.73	774.79	1,345.61	32,031.00
42	30 de junio de 2022	32,031.00	480.46	76.87	788.27	1,345.61	31,242.73
43	15 de julio de 2022	31,242.73	468.64	74.98	801.99	1,345.61	30,440.74
44	31 de julio de 2022	30,440.74	456.61	73.06	815.94	1,345.61	29,624.80
45	15 de agosto de 2022	29,624.80	444.37	71.10	830.14	1,345.61	28,794.66
46	31 de agosto de 2022	28,794.66	431.92	69.11	844.58	1,345.61	27,950.08
47	15 de septiembre de 2022	27,950.08	419.25	67.08	859.28	1,345.61	27,090.80
48	30 de septiembre de 2022	27,090.80	406.36	65.02	874.23	1,345.61	26,216.57
49	15 de octubre de 2022	26,216.57	393.25	62.92	889.44	1,345.61	25,327.12
50	31 de octubre de 2022	25,327.12	379.91	60.79	904.92	1,345.61	24,422.20
51	15 de noviembre de 2022	24,422.20	366.33	58.61	920.66	1,345.61	23,501.54
52	30 de noviembre de 2022	23,501.54	352.52	56.40	936.68	1,345.61	22,564.86
53	15 de diciembre de 2022	22,564.86	338.47	54.16	952.98	1,345.61	21,611.87
54	31 de diciembre de 2022	21,611.87	324.18	51.87	969.56	1,345.61	20,642.31
55	15 de enero de 2022	20,642.31	309.63	49.54	986.43	1,345.61	19,655.88
56	31 de enero de 2022	19,655.88	294.84	47.17	1,003.60	1,345.61	18,652.28
57	15 de febrero de 2022	18,652.28	279.78	44.77	1,021.06	1,345.61	17,631.22
58	28 de febrero de 2022	17,631.22	264.47	42.31	1,038.83	1,345.61	16,592.39
59	15 de marzo de 2022	16,592.39	248.89	39.82	1,056.90	1,345.61	15,535.49
60	31 de marzo de 2022	15,535.49	233.03	37.29	1,075.29	1,345.61	14,460.19
61	15 de abril de 2022	14,460.19	216.90	34.70	1,094.00	1,345.61	13,366.19
62	30 de abril de 2022	13,366.19	200.49	32.08	1,113.04	1,345.61	12,253.15
63	15 de mayo de 2022	12,253.15	183.80	29.41	1,132.41	1,345.61	11,120.75
64	31 de mayo de 2022	11,120.75	166.81	26.69	1,152.11	1,345.61	9,968.64
65	15 de junio de 2022	9,968.64	149.53	23.92	1,172.16	1,345.61	8,796.48
66	30 de junio de 2022	8,796.48	131.95	21.11	1,192.55	1,345.61	7,603.93
67	15 de julio de 2022	7,603.93	114.06	18.25	1,213.30	1,345.61	6,390.63
68	31 de julio de 2022	6,390.63	95.86	15.34	1,234.41	1,345.61	5,156.21
69	15 de agosto de 2022	5,156.21	77.34	12.37	1,255.89	1,345.61	3,900.32
70	31 de agosto de 2022	3,900.32	58.50	9.36	1,277.74	1,345.61	2,622.58
71	15 de septiembre de 2022	2,622.58	39.34	6.29	1,299.98	1,345.61	1,322.60
72	30 de septiembre de 2022	1,322.60	19.84	3.17	1,322.60	1,345.61	0.00
Total			36,106.86	5,777.10	55,000.00	96,883.96	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.